
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

CÔNG CHỨC NĂM 2023 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-HĐTD Lạng Sơn, ngày      tháng  9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương thức chấm điểm phỏng vấn 

 xét tuyển công chức năm 2023 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC NĂM 2023 

 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 415/TTr-SNV ngày 

11/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương thức chấm điểm phỏng vấn xét tuyển công chức 

năm 2023, cụ thể như sau: 

Điểm chấm phỏng vấn được các thành viên chấm độc lập trên phiếu chấm 

điểm đối với từng thí sinh, có chữ ký và ghi rõ họ và tên của thành viên chấm 

điểm.  

1. Thang điểm phỏng vấn: 100 điểm. 

2. Điểm thành phần của câu hỏi, đáp án được làm tròn đến 01 (một) chữ số 

thập phân. 

3. Cách xác định kết quả chấm điểm phỏng vấn: 

- Trường hợp các thành viên chấm điểm chênh lệch nhau từ 05 (năm) điểm 

trở xuống (điểm của thành viên chấm cao nhất với điểm của thành viên chấm 

thấp nhất) thì lấy điểm trung bình cộng của các thành viên chấm thi làm điểm 

chính thức. 

- Trường hợp các thành viên chấm chênh lệch nhau từ trên 05 (năm) điểm 

trở lên (điểm của thành viên chấm cao nhất với điểm của thành viên chấm thấp 



2 

 

 

nhất) thì Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng kiêm Trưởng Ban kiểm tra sát hạch tổ 

chức đối thoại với các thành viên tham gia chấm, sau đó Chủ tịch Hội đồng 

tuyển dụng kiêm Trưởng Ban kiểm tra sát hạch quyết định điểm chính thức theo 

thẩm quyền. 

4. Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả chấm điểm phỏng vấn. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ 

tịch UBND các huyện: Bình Gia, Chi Lăng; Ban Kiểm tra, sát hạch xét tuyển 

công chức năm 2023 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

                 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên HĐTD; 

- Ban Giám sát; 

- PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(TPT). 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lương Trọng Quỳnh 


		2023-09-12T07:49:25+0700


		2023-09-12T08:48:55+0700


		2023-09-12T08:48:55+0700


		2023-09-12T08:48:55+0700




